Управление образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области

О 1 OKI ж ПРИКАЗ

г. Верхняя Салда

Об организации контроля над выполнением планов мероприятий по
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой

оценки качества в 2025 году

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении
формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта
Российской федерации (руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания,
представляемого в законодательный (представительный) орган
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы», пунктом 2.3 раздела II протокола заседания
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на
территории Свердловской области, от 10.09.2025 № 5
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения в 2025 году независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, расположенными на территории
Верхнесалдинского городского округа (далее - Планы) (прилагаются).

2. Ответственному за организацию контроля исполнения планов главному
специалисту Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Никольниковой О.В.:

1) провести сравнительный анализ выполнения планов по результатам
независимой оценки качества 2022 года с результатами независимой оценки

качества в 2025 году для учета показателей эффективности работы
руководителей;

2) разместить информацию о результатах независимой оценки качества в
2025 году на официальном сайте Управления образования Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа и проконтролировать размещение
данной информации на сайтах дошкольных образовательных организаций;

3) организовать работу руководителей дошкольных образовательных
организаций по разработке Планов по устранению недостатков, выявленных в
ходе проведения в 2025 году независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями,
расположенными на территории Свердловской области до 10.10.2025 г.;

4) разместить утвержденные Планы по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,
расположенными на территории Свердловской области на официальном сайте
Управления образования Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг»;

5) проконтролировать размещение утвержденных Планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, расположенными на территории Свердловской области на
официальных сайтах дошкольных образовательных организаций в разделе
«Независимая оценка качества оказания услуг»;

6) организовать направление в Министерство образования
Свердловской области отчетов о реализации Планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, расположенными на территории Свердловской области (один
раз в полгода);

7) разместить отчеты о реализации Планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, расположенными на территории Свердловской области на
официальном сайте Управления образования Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа и проконтролировать размещение
отчетов на сайтах общеобразовательных организаций в разделе «Независимая
оценка качества оказания услуг».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Начальника ’̂

Никольникова Ольга Валер
8 (34345) 5-49-18

дДМИН
£ 1йРрХН£САЛД

окРУГскои
нОГО

СВЕРДЛОВ
5 Л А С 7 И

пБрдзования
0 ИСТРАМИИ

СКОГО Н.Е. Апекишева